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20 lutego 2024 roku obchodzimy 80. rocznicę
tragicznej śmierci Harcmistrza Floriana Marciniaka

Harcmistrz Florian Marciniak był współorganizatorem i pierw-
szym komendantem Szarych Szeregów. Urodził się 4 maja 
1915r. w Gorzycach. Od najmłodszych lat należał do harcer-
stwa. Był oddanym instruktorem harcerskim. Po zdaniu ma-
tury w 1934 r. rozpoczął studia prawnicze na Uniwersytecie 
Poznańskim. Następnie pracował w Banku Związku Spółek 
Zarobkowych w Poznaniu. W chwili wybuchu wojny pracował 
w poznańskim Pogotowiu Harcerzy. Kierował akcjami prze-
ciwpożarowymi i zabezpieczał urzędy państwowe. 8 września 
1939r. przedostał się do Warszawy, gdzie zorganizował Pogo-
towie Harcerzy i został jego komendantem. 27 września 1939 r., 
został naczelnikiem Szarych Szeregów i był nim aż do areszto-
wania. Wywarł duży wpływ na program wychowawczy i plany 
działania tajnej organizacji. W marcu 1943 r. brał udział w przy-
gotowaniach do odbicia z rąk Gestapo Janka Bytnara „Rudego” 
(„Akcja pod Arsenałem”). 6 maja 1943 r., po wpadce Wielko-
polskiej Chorągwi Harcerzy, został aresztowany. Podczas prze-
słuchań przez Gestapo nie wydał swoich współpracowników. 
Pomimo usilnych prób harcerzom nie udało się odbić swojego 
przywódcy. Harcmistrz Florian Marciniak został wywieziony do 
obozu koncentracyjnego w Gross-Rosen, gdzie prawdopodob-
nie 20 lutego 1944 roku został zamordowany. Ciała nigdy nie 
odnaleziono. Miał zaledwie 29 lat.

Pośmiertnie został odznaczony Krzyżem Wielkim Orderu Odro-
dzenia Polski „za wybitne zasługi dla niepodległości Rzeczypospo-
litej Polskiej, za działalność na rzecz przemian demokratycznych w 
kraju, za upowszechnianie wiedzy o dziejach Narodu Polskiego”. 
 
Gmina Czempiń również pamięta o Bohaterze. Zastępca Bur-
mistrza Gminy Czempiń Andrzej Socha i Zastępca Przewodni-
czącego Rady Miejskiej w Czempiniu Łukasz Stasiak odwiedzili 
miejsca pamięci na placu Zielony Rynek w Czempiniu oraz w 
Gorzycach, by złożyć Bohaterowi hołd. UG

- 2 - - 3 -

Fot.UG

Na tę inwestycję mieszkańcy czekali wiele lat –
w  Czempiniu powstaje kompleks odkrytych basenów letnich

Już podczas najbliższych wakacji mieszkańcy Gminy Czem-
piń, a także całego regionu będą mogli popływać, zrelak-
sować się, poplażować i miło spędzić czas w kompleksie 
basenów letnich i wodnym placu zabaw, powstającym w 
Czempiniu, na terenie Czempińskiego Centrum Sportu, po-
między boiskiem Orlik, halą sportową i boiskiem tartanowym. 

Informację tę przekazujemy Państwu z wielką przyjemnością, 
gdyż wiemy, że o takim miejscu od lat marzyło wielu miesz-
kańców - tym bardziej cieszy fakt, że nasze marzenia, plany, 
koncepcje ujrzały światło dzienne i dziś mogą być realizowane.
Obecnie teren jest placem budowy, gdzie realizowane są prace 
przygotowawcze i prace ziemne, takie jak wykonanie wykopów 
pod niecki basenowe i zbiorniki przelewowe. W kolejnym eta-
pie wykonane zostaną prace żelbetowe związane z konstrukcją 
niecek, a następnie prace związane z zagospodarowaniem te-
renu i niezbędną infrastrukturą towarzyszącą. W efekcie po-
wstanie imponujący kompleks dwóch basenów (wielkości 25 x 
8 m x 1,3 m oraz 20 x 7 x 0,4 – 1 m) wodny plac zabaw wraz z 
zabawkami, zjeżdżalnie do strefy płytkiego basenu. Warto do-
dać, że woda w basenach będzie podgrzewana.

Ale baseny to nie wszystko. Inwestycja to też stre-
fa gastronomiczna i cała infrastruktura: budynek za-
plecza, przebieralnie, prysznice, zieleń ozdobna, czy 
oświetlenie. Cały teren wokół basenów zostanie zagospo-
darowany, w części posadzona zostanie trawa, w części usy-
pana plaża, a także wydzielona zostanie część utwardzona. 

Uzupełnieniem oferty aktywnego wypoczynku i rekreacji nad 
basenami będą aktywności organizowane przez Czempińskie 
Centrum Sportu takie jak: nauka pływania, aquarobic, animacje 
dla dzieci, półkolonie czy w przyszłości obozy sportowe. Nie 
zabraknie także sprzętu rekreacyjno – plażowego oraz miejsca 
na małą gastronomię.

 
Zakończenie prac związanych z budową Kompleksu zaplano-
wane jest na początek drugiego kwartału 2024 roku.
- Uważamy, że zadaniem Gminy jest zapewnienie mieszkańcom 
odpowiedniej infrastruktury służącej rekreacji ruchowej. Budu-
jemy zupełnie nowe miejsce spotkań, wypoczynku i wakacyjnej 
rekreacji. Inwestycja ma duże znaczenie dla Gminy Czempiń, z 
racji odległości do najbliższych plaż i zbiorników wodnych. Jest 
ona w całości zadaniem prowadzonym przez Czempińskie Cen-
trum Sportu i Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej, dlate-
go też jako władze samorządowe możemy dalej koncentrować 
swoje wysiłki na infrastrukturze podstawowej , jak budowa 
dróg, kanalizacji, czy poprawa jakości wody.
– Konrad Malicki Burmistrz Gminy Czempiń. UG

Polskie Stowarzyszenie Diabetyków 
Koło Czempiń

zaprasza chorych na cukrzycę oraz osoby pragnące zbadać sobie poziom 
cukru 

KIEDY?
15 marca i 19 kwietnia (piątek)

 o godz. 16:30 - 18:00 

GDZIE?
sala socjoterapeutyczna

w Centrum Aktywizacji Społecznej Tlenownia  ul. Nowa 2

Dołącz do 
naszego 

Stowarzyszenia
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LXX sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 
W dniu 15 grudnia 2023 roku odbyła się LXX nadzwyczaj-
na sesja Rady Miejskiej w Czempiniu.

Zmiany w finansach gminnych
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian w 
budżecie gminy Czempiń na 2023 rok oraz w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Gminy Czempiń na lata 2023-2056. Wsku-
tek podjęcia uchwał finansowych dochody budżetu gminy 
na rok 2023 będą wynosiły 78 330 081,29 zł (dotychczas: 82 
816 058,51 zł), a wydatki 87 147 573,69 zł (dotychczas: 95 665 
757,93 zł). Do budżetu gminy Czempiń na 2023 rok zostały 
przyjęte, między innymi, dochody z tytułu środków na realiza-
cję zadań z programu „Czyste powietrze” w kwocie 4 500 zł, 
na realizację zadania „Rozwój zielono – niebieskiej infrastruk-
tury na terenie Gminy Czempiń sposobem na wzmocnienie 
odporności na negatywne skutki zmian klimatu” w kwocie 330 
993,32 zł. Po stronie wydatkowej aktualizacji uległy fundusze 
na dodatkowe zadania oświatowe finansowane z Funduszu 
Pomocy, na realizację zadań związanych z programem „Czy-
ste powietrze”, przesunięć w klasyfikacji budżetowej dokona-
no w szeregu prowadzonych przez Gminę zadań inwestycyj-
nych w związku z ich wykonaniem lub częściową realizacją.   

Zmieniono uchwałę w sprawie emisji obligacji oraz zasad ich 
zbywania, nabywania i wykupu podjętą w czerwcu 2023 r. w ten 
sposób, że przesunięto emisję trzech serii obligacji z roku 2023 
na rok 2024. Decyzja ta mogła być podjęta po analizie bieżące-
go wykonania budżetu, z uwagi na dodatkowe dochody z tytułu 
uzupełnienia subwencji ogólnej oraz wcześniejsze wnioskowa-
nie o środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwe-
stycji Strategicznych, a także w związku z tempem prac przy 
realizacji niektórych gminnych inwestycji. W wyniku podjęcia 
uchwały zmniejszono wysokość zadłużenia Gminy na koniec 
2023 roku, a co za tym idzie koszty obsługi tegoż zadłużenia. 
Jest to efekt dobrego gospodarowania finansami gminnymi.  

Uchylono uchwałę podjętą we wrześniu 2023 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskie-
mu, z uwagi na fakt, iż samorząd województwa samodzielnie 
sfinansował  zadanie objęte dotacją, tj. „Rozbudowa drogi wo-
jewódzkiej nr 311 – ciąg pieszy z dopuszczeniem ruchu rowe-
rowego oraz ścieżka rowerowa od skrzyżowania ul. Spółdziel-
ców                         w Czempiniu do wsi Jasień wraz ze zjazdami 
i chodnikami” w ramach zadania „Budowa infrastruktury służą-
cej rozwojowi mobilności miejskiej na terenie Gminy Czempiń 
wraz z działaniami informacyjno - promocyjnymi – pozostałe 
nakłady” jako wkład do realizowanego przez Gminę projektu.  

Postanowiono o przeznaczeniu kwoty 362 680,45 zł pozosta-
jącą w dyspozycji Gminy Czempiń z tytułu umorzenia części 
pożyczki, zaciągniętej na „Budowę sieci kanalizacji sanitarnej                                     
z przepompowniami ścieków i przyłączami w miejscowości 
Słonin” na przedsięwzięcie z zakresu ochrony środowiska pn.: 
„Uzbrojenie terenu aktywizacji gospodarczej i wsi Nowe Bo-
rówko w sieć kanalizacji sanitarnej i wodociągowej”.

Prace nad dokumentami strategicznymi gminy Czempiń
Wyrażono wolę przystąpienia do zmiany planu gospodarki ni-
skoemisyjnej w Gminie Czempiń, którego celem jest określenie 
wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej, po-
zwalającej osiągnąć korzyści środowiskowe, społeczne i ekono-

miczne. Kluczowym elementem Planu jest wyznaczenie celów 
strategicznych i szczegółowych, realizujących określoną wizję 
gminy w zakresie zwiększenia efektywności energetycznej, 
zmniejszenia emisji gazów cieplarnianych oraz wdrożenia no-
wych technologii zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju. 
Opracowany Plan gospodarki niskoemisyjnej na lata 2023-2030 
będzie niezbędnym dokumentem umożliwiającym ubieganie 
się o przyznanie środków zewnętrznych, w tym z budżetu Unii 
Europejskiej. Obecna treść dokumentu wymaga aktualizacji w 
związku ze zrealizowaniem szeregu przedsięwzięć oraz nowymi 
przedsięwzięciami planowanymi do realizacji. W związku z tym, 
konieczne jest jego uaktualnienie i wskazanie katalogu zadań, 
jakie planowane są do wykonania w ramach niniejszego Planu.  

Postanowiono o przystąpieniu do opracowania Planu zrówno-
ważonej mobilności miejskiej w Gminie Czempiń do roku 2030, 
który będzie wyznaczać kierunki rozwoju dla ogółu zagadnień 
związanych z transportem i mobilnością w Gminie Czempiń. 
Realizacja działań wskazanych w Planie będzie miała na celu 
zróżnicowanie wykorzystania środków transportu, zachęcenie 
do korzystania z komunikacji publicznej, zmniejszenie ilości po-
ruszania się samochodami poprzez udostępnienie alternatyw-
nych sposobów podróżowania. Efektem wdrożenia Planu ma być 
m.in. zlikwidowanie zatorów komunikacyjnych, poprawa bezpie-
czeństwa oraz redukcja emisji gazów cieplarnianych. Plan zrów-
noważonej mobilności miejskiej jest również niezbędnym doku-
mentem potrzebnym do ubiegania się o środki zewnętrzne m.in. 
z Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Uchwalony został „Projekt założeń do planu zaopatrzenia w 
ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Czem-
piń na lata 2024 - 2039”, którego obowiązek wynika z przepisów 
Prawa energetycznego. Dokument ten zawiera bilans i progno-
zę zapotrzebowania na energię elektryczną w gminie Czempiń 
na paliwa gazowe oraz w zakresie użytkowania ciepła.

Ekwiwalent dla strażaków ochotników
Rada Miejska w Czempiniu realizując ustawowy obowiązek po-
dejmowania przynajmniej raz na dwa lata uchwały w sprawie 
wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników 
ochotniczych straży pożarnych, określiła w tejże uchwale staw-
ki ekwiwalentu dla strażaków ratowników OSP i kandydatów 
na strażaków ratowników OSP za każdą rozpoczętą godzinę 
udziału w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej oraz w szko-
leniu lub ćwiczeniu pożarniczym organizowanym przez Pań-
stwową Straż Pożarną lub Gminę Czempiń. 

Plan pracy
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu

Rada Miejska w Czempiniu zatwierdziła plan pracy Komisji Re-
wizyjnej obejmujący jej zadania do wykonania w poszczegól-
nych miesiącach 2024 roku, a będą to, między innymi: kontrola 
finansowa podsumowująca prace związane z termomoderniza-
cją gminnych obiektów użyteczności publicznej w latach 2023-
2024; kontrola wykorzystania dotacji dla klubów sportowych w 
2023 roku (kontrola ofert i sprawozdań złożonych przez kluby 
sportowe), rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budże-
tu Gminy Czempiń za 2023 rok, Ocena stanu realizacji zadań 
inwestycyjnych związanych z budową dróg na terenie miasta 
Czempinia i drogi w Piechaninie oraz pozostałych inwestycji 
prowadzonych przez Gminę Czempiń.

Dotacje na prace przy zabytkach
na terenie gminy Czempiń

Rada Miejska w Czempiniu przyznała dotacje w ramach Rzą-
dowego Programu Odbudowy Zabytków dla:
1. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła, ul. 
Kościelna 1, 64-020 Czempiń, zarządzanej przez Księdza Pro-
boszcza Andrzeja Wojciechowskiego na zadanie pn. „II etap- 
ratunkowe prace konserwatorskie 62 metrowej wieży kościoła 
zakończonej żelaznym krzyżem” w kwocie 950 000 zł;
2. Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła na za-
danie pn. „Rekonstrukcja, renowacja i konserwacja trzech wi-
traży wraz z oszkleniem ochronnym w kościele pw. Apostołów 
Szymona i Judy w Czempiniu” w kwocie 68 499,14 zł;
3. Parafii Rzymskokatolickiej pw. Wniebowzięcia NMP w Sta-
rym Gołębinie na zadanie pn. „Drenaż wokół kościoła pw. 
Wniebowzięcia NMP w Starym Gołębinie – etap II” w kwocie 
300 000 zł.

Zmiany w nieruchomościach gminnych
Rada Miejska w Czempiniu wyraziła zgodę na zbycie nierucho-
mości niezabudowanych położonych w miejscowości Donato-
wo, wskutek czego zabezpieczona zostanie właściwa obsłu-
ga komunikacyjna dla działki o nr ewid. 289 obręb Donatowo. 

Interpelacje i zapytania radnych
Interpelację złożył Radny Maciej Kuhnert w sprawie przedsta-
wienia statystyki dotyczącej usługi bibliotecznej „Książka na 
telefon” realizowanej przez Bibliotekę Publiczną w Czempiniu. 
Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że szczegółowe informacje 
zostaną przekazane po ich uzyskaniu z Biblioteki Publicznej 
im. Czesława Przygodzkiego w Czempiniu, przy czym należy 
wskazać, że od momentu rozpoczęcia funkcjonowania trans-
portu publicznego w gminie Czempiń dostęp do Biblioteki Pu-
blicznej stał się o wiele łatwiejszy, również dla mieszkańców 
miejscowości poza Czempiniem. UG

LXXI sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 
W dniu 28 grudnia 2023 roku odbyła się LXXI sesja Rady 
Miejskiej w Czempiniu. 

Najważniejszymi punktami sesji było uchwalenie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Czempiń na lata 2024 – 2056 oraz 
budżetu gminy Czempiń na rok 2024. Szerzej o założeniach 
finansowych na rok 2024 i następne piszemy w osobnym arty-
kule tego wydania. 
Ponadto – podjęte zostały uchwały zmieniające Wieloletnią 
Prognozę Finansową na lata 2023-2056, jak również budżet 
na rok 2023. W wyniku podjęcia tych uchwał zaktualizowano 
wydatki gminne do wysokości ich wykonania, jak również do-
konano aktualizacji wydatków majątkowych na 2023 rok, przy-
chodów i rozchodów Gminy na 2023 rok oraz planu dotacji 
udzielanych z budżetu Gminy na 2023 rok.
W zakresie finansów gminnych dokonano również zmiany 
uchwały z dnia 30 listopada 2023 r. w sprawie zaciągnięcia kre-
dytu na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze 
środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, ponieważ 
bieżąca analiza wykonania budżetu i dobra płynność finanso-
wa Gminy pozwalają na zaciągnięcie zobowiązania w kwocie o  
2 549 160 zł mniejszej aniżeli było to pierwotnie zakładane. 
Skorzystano z możliwości, jakie daje ustawa o finansach pu-
blicznych w przypadkach, kiedy  przedłużają się terminy reali-
zacji umów/zleceń z powodów niezależnych i niezawinionych 
przez wykonawców, m.in. przedłużających się procedur ad-
ministracyjnych. Realizacja przedmiotu zamówień publicznych 
określonych w tejże uchwale zakończy się do dnia 30 czerwca 
2024 roku.
Przedłużony został również termin obwiązywania uchwały w 
sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości ze względu na 
realizację nowych inwestycji przeznaczonych na prowadzenie 
działalności gospodarczej na terenie gminy Czempiń do dnia 
30 czerwca 2024 roku. 
Przedłużony został również termin obwiązywania uchwa-
ły w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomo-
ści ze względu na realizację nowych inwestycji przezna-
czonych na prowadzenie działalności gospodarczej na 
terenie gminy Czempiń do dnia 30 czerwca 2024 roku.  

 
 

Burmistrz Gminy Czempiń Konrad 
Malicki przedłożył sprawozdanie z 
pracy w okresie międzysesyjnym. 
Burmistrz wskazał, że w okre-
sie międzysesyjnym uczestniczył 
w wielu spotkaniach związanych 
z tradycją Świąt Bożego Narodzenia, podczas których skła-
dał życzenia przedstawicielom wielu grup społecznych gminy 
Czempiń. Burmistrz Konrad Malicki poinformował, że z dniem 
1 grudnia rozpoczęła działalność jadłodzielnia i rzeczodziel-
nia w Czempiniu, która jest miejscem bardzo potrzebnym na 
terenie gminy i umożliwi udzielanie wzajemnej pomocy przez 
mieszkańców gminy Czempiń potrzebującym. Miejsce to daje 
możliwość podzielenia się żywnością, jak również oddania rze-
czy, które nie są już nam potrzebne, a mogą posłużyć jeszcze 
innym osobom. Burmistrz wskazał, że odbyło się również spo-
tkanie przedstawicieli Związku Powiatowo – Gminnego, PKS 
– u i gminy Czempiń, na którym podsumowano kilka miesięcy 
funkcjonowania transportu publicznego na terenie naszej gmi-
ny, jak również zostały poczynione ustalenia dotyczące dalsze-
go funkcjonowania transportu w gminie Czempiń. Burmistrz 
podkreślił, że transport publiczny spotkał się na terenie gminy 
z dużą aprobatą mieszkańców, którzy chętnie z tej usługi ko-
rzystają, dzięki temu w dużej mierze udało się wyeliminować 
zjawisko wykluczenia komunikacyjnego, dlatego też projekt ten 
będzie kontynuowany w roku 2024. Z początkiem roku nastąpią 
drobne korekty w rozkładzie jazdy i zostanie również wydłu-
żona trasa w kierunku gminy Brodnica – autobus będzie do-
jeżdżał do Grzybna. Burmistrz wskazał, że w dniu 20 grudnia 
odbyło się spotkanie z Marszałkiem Województwa Wielko-
polskiego Markiem Woźniakiem, podczas którego omawiane 
były najistotniejsze dla gminy kwestie – budowa obwodnicy 
Czempinia – w tej sprawie Marszałek jest wielkim orędowni-
kiem takiego rozwiązania dla gminy, co więcej deklaruje zaan-
gażowanie w realizację pomysłu związanego  z budową tunelu 
w Czempiniu, ponieważ zdaje sobie sprawę, że sama budowa 
obwodnicy oddalonej nieco od miasta nie rozwiąże problemów 
z przekraczaniem linii kolejowej w samym Czempiniu. Przed-
miotem rozmów była również kwestia usunięcia odpadów nie-
bezpiecznych znajdujących się w obiekcie przy ul. Kolejowej w 
Czempiniu – gmina od lat zabiega o utylizację tych odpadów                             
i rozpoczęcie ich wywożenia; w tej sprawie Marszałek zadekla-
rował osobiste zaangażowanie.
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Burmistrz wyraził nadzieję, że również zmiana na stanowisku 
Wojewody Wielkopolskiego, który jest dysponentem środków 
Skarbu Państwa, z których utylizacja miałaby być zapłacona, 
przyczyni się do szybszego rozwiązania tego problemu na te-
renie gminy. Podczas spotkania z Marszałkiem poruszona zo-
stała również kwestia zakazu używania kotłów bezklasowych w 
związku z obowiązującą uchwałą antysmogową – uchwała ta 
miała zmobilizować mieszkańców do wymiany tych kotłów, a 
także dać gminom narzędzie dbałości o stan środowiska natu-
ralnego. Gmina Czempiń będzie prowadziła kontrole w tym za-
kresie, jednak będzie brana pod uwagę sytuacja mieszkańców 
i będziemy się starali z nimi uzgadniać terminy, w jakich realnie 
będą mieli możliwość wywiązania się z obowiązku wymiany ko-
tłów. Należy pamiętać, że powinniśmy coraz pilniej rezygnować 
z kotłów bezklasowych i o klasie niższej niż piąta; warto zatem 
zainteresować się środkami krajowymi i gminnymi, które mogą 
w tym pomóc.            
Interpelacje złożył radny Maciej Kuhnert w przedmiocie prze-
glądu czujnika prędkości na ulicy Kolejowej w Czempiniu celem 
jego odpowiedniej regulacji – mieszkańcy wskazują, że czujnik 
powinien zostać ustawiony tak, aby pojazdy jadące od stro-
ny ulicy Kolejowej przepisowo nie musiał zatrzymywać się na 
skutek zbyt szybkiej jazdy pojazdów z drugiej strony. Burmistrz 
Konrad Malicki zadeklarował, że zostanie zweryfikowane, w 
jaki sposób temat został wyjaśniony we właściwym referacie 
Urzędu Gminy, ponieważ sprawa była już zgłaszana; na pewno 

postaramy się zadośćuczynić postulatom mieszkańców. 
Burmistrz Konrad Malicki poinformował, że w związku z wy-
sokim stanem wód w Olszynce służby gminne – szczególnie 
strażacy ochotnicy - monitorują sytuację na całej długości 
cieku Olszynka. Gmina nie ma niestety kompetencji, ani pra-
wa do podejmowania działań na tym cieku – jest to zadanie 
spółki Wody Polskie; gmina od lat wskazuje spółce na potrze-
bę wykaszania cieku i jego pogłębiania; co więcej gmina od 
momentu powstania spółki Wody Polskie płaci za zrzut wód 
opadowych z terenu gminy do Olszynki. Aktualnie sytuacja jest 
bezpieczna na tyle, że nie grozi wystąpienie wód z koryta, tak, 
żeby to zagrażało domostwom; w dniu dzisiejszym PGK po-
prawiało drożność na mostach i przepustach na cieku, dlatego, 
że jest to zadanie gminy, jednak nie rozwiązuje to problemu 
z drożnością całego cieku. Burmistrz Konrad Malicki podkre-
ślił, że jeżeli zajdzie taka konieczność, będziemy podejmować 
działania z zakresu zarządzania kryzysowego. UG

LXXII sesja Rady Miejskiej 
W dniu 15 stycznia 2024 roku odbyła się LXXII nadzwy-
czajna sesja Rady Miejskiej w Czempiniu. 

Zmiany w finansach gminnych
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian w 
budżecie gminy Czempiń na 2024 rok oraz w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Gminy Czempiń na lata 2024-2056. Wskutek 
podjęcia uchwał finansowych dochody budżetu gminy na rok 
2024 będą wynosiły 90 523 006,81 zł (dotychczas: 87 398 656zł), 
a wydatki 106 610 027,92 zł (dotychczas: 102 848 170,51 zł). 
Do budżetu gminy Czempiń na 2024 rok zostały przyjęte, mię-
dzy innymi, dochody z programu Fundusze Europejskie dla 
Wielkopolski 2021 - 2027 po zatwierdzeniu listy rankingowej 
na dofinansowanie zadania „Budowa zielono-niebieskiej infra-
struktury na terenie Gminy Czempiń w celu zwiększenia odpor-

ności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe”. Aktualizacji podle-
gała strona wydatkowa, w której zwiększono plan wydatków na 
zadanie „Budowa boiska wielofunkcyjnego wraz z zadaszeniem                          
o stałej konstrukcji przy Szkole Podstawowej w Czempiniu” po 
otwarciu ofert w postępowaniu przetargowym.

Uchwalenie regulaminu nowego obiektu
na terenie gminy Czempiń

Rada Miejska w Czempiniu uchwaliła „Regulamin korzystania z 
obiektu do gry w minigolfa”, który określa zasady i tryb korzy-
stania z tegoż obiektu. Powstaje on w kompleksie sportowym                      
w Borowie. Regulamin zaś ma na celu ustalenie zasad właści-
wego korzystania z urządzeń i zapewnienie porządku i bez-
pieczeństwa na terenie infrastruktury przeznaczonej do gry w 
minigolfa. UG

LXXIII sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 
W dniu 30 stycznia 2024 roku odbyła się LXXIII sesja 
Rady Miejskiej w Czempiniu. 

Zmiany w finansach gminnych
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian w bu-
dżecie gminy Czempiń na 2024 rok oraz w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Gminy Czempiń na lata 2024-2056. Wskutek pod-
jęcia uchwał finansowych dochody budżetu gminy na rok 2024 
będą wynosiły 91 832 502,60 zł (dotychczas: 90 523 006,81 zł), 
a wydatki 107 986 431,27 zł (dotychczas: 106 610 027,92 zł). Do 
budżetu gminy Czempiń na 2024 rok zostały przyjęte, między 
innymi, dochody z tytułu: dotacji na dofinansowanie Ośrodka 

Pomocy Społecznej, ze środków zewnętrznych na realizację 
Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 
3 „MALUCH + 2022–2029” i środków zewnętrznych na realiza-
cję przedsięwzięcia „Europa to MY! Wspólnie tworzymy euro-
pejską szkołę przyszłości”.
Postanowiono o udzieleniu z budżetu Gminy Czempiń pomocy 
finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Śremskiego w 
wysokości 46 440 zł z przeznaczeniem na częściowe dofinan-
sowanie dojazdu uczniów z terenu gminy Czempiń do Zespołu 
Szkół Rolniczych w Grzybnie oraz dotacji celowej dla Powiatu 
Kościańskiego w wysokości 3 744 zł na pokrycie kosztów re-
habilitacji mieszkańca Gminy Czempiń na Warsztatach Terapii 
Zajęciowej osób niepełnosprawnych.

Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne
Rada Miejska w Czempiniu postanowiła o uchyleniu części 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 
obwodnicy miasta Czempinia, pomiędzy drogą powiatową nr 
3948P a drogą wojewódzką nr 310, przyjętego dnia 30 sierpnia 
2017 r., z uwagi na fakt, iż tereny, które były we wcześniejszym 
planie zakładane z przeznaczeniem pod budowę obwodnicy 
Czempinia, nie będą w ten sposób zagospodarowywane. Ża-
den z wariantów obwodnicy miasta Czempinia w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 310 nie zakłada bowiem budowy dodatkowe-
go połączenia istniejącej drogi wojewódzkiej nr 310 oraz pla-
nowanej w jej ciągu obwodnicy miasta Czempiń ze znajdującą 
się po stronie zachodniej miasta Czempiń drogą powiatową nr 
3948P Kawczyn – Czempiń. Nie ma zatem uzasadnienia, aby 
teren objęty wcześniejszą uchwałą, rezerwować pod budowę 
obwodnicy. 
Nadano nazwy ulic w miejscowościach Betkowo – ulica Sło-
neczna oraz w miejscowości Piotrkowice – ulica Złota.

Strategiczne dokumenty i współpraca zewnętrzna
Rada Miejska w Czempiniu przyjęła Plan zrównoważonej 
mobilności miejskiej w Gminie Czempiń do roku 2030, który 
wyznacza kierunki rozwoju dla ogółu zagadnień związanych                                
z transportem i mobilnością w Gminie Czempiń. Realizacja 
działań wskazanych w planie będzie miała na celu zróżnicowa-
nie wykorzystania środków transportu, zachęcenie do korzy-
stania z komunikacji publicznej, zmniejszenie ilości poruszania 
się samochodami poprzez udostępnienie alternatywnych spo-
sobów podróżowania. Efektem wdrożenia planu będzie m.in. 
zlikwidowanie zatorów komunikacyjnych, poprawa bezpieczeń-
stwa oraz redukcja emisji gazów cieplarnianych. Plan zrówno-
ważonej mobilności miejskiej jest niezbędnym dokumentem 
potrzebnym do ubiegania się o środki zewnętrzne m.in. z Pro-
gramu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027.
Zaktualizowano Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Piotrkowice na 
lata 2023-2025, co umożliwi Sołectwu udział w konkursach w 
Programie „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+”, dzięki którym 
możliwe jest pozyskanie środków zewnętrznych z przeznacze-
niem na rozwój infrastrukturalny i społeczny, a także na popra-
wę warunków życia i wzrost atrakcyjności Sołectwa. 
Gmina Czempiń wyraziła również wolę kontynuacji członko-
stwa w Lokalnej Grupie Działania Stowarzyszenie „Lider Zie-

lonej Wielkopolski” z siedzibą w Środzie Wielkopolskiej, co 
umożliwi uzyskanie wsparcia na rozwój lokalny kierowany przez 
społeczność, finansowany ze środków unijnych.

Pomoc rzeczowa dla Gminy Kościan
W związku z faktem, iż Gmina Czempiń zleciła wykonanie do-
kumentacji projektowej dla budowy ul. Granicznej w Betkowie, a 
projekt obejmuje część działek, które stanowią własność Gmi-
ny Kościan niezbędne stało się podjęcie uchwały o udzieleniu 
pomocy rzeczowej w takiej właśnie formie gminie sąsiedniej.

Sprawozdanie Burmistrza Gminy Czempiń
w okresie międzysesyjnym

Burmistrz Gminy Czempiń złożył sprawozdanie o pracach w 
okresie międzysesyjnym, wskazując, że w ostatnim czasie pełnił 
liczne obowiązki reprezentacyjne podczas spotkań noworocz-
nych, również w trakcie finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. W tym miejscu Burmistrz podziękował Mieszkańcom 
Gminy Czempiń za hojność i okazanie dobrego serca podczas 
tej zbiórki. Burmistrz poinformował, że Gmina Czempiń planuje 
pozyskanie środków na realizację projektu parasolowego dla 
mieszkańców na zakup i montaż różnych instalacji pozwalają-
cych na magazynowanie energii, produkcję energii z instalacji 
fotowoltaicznych, jak również na zakup i montaż instalacji pom-
py ciepła. W tym temacie po sesji Rady Miejskiej w Czempi-
niu odbędzie się spotkanie z zainteresowanymi Mieszkańcami. 
Burmistrz Konrad Malicki wskazał, że Gmina stale monitoru-
je sytuację hydrologiczną – w tej kwestii pozostaje w ciągłym 
kontakcie z Przedsiębiorstwem Wody Polskie, które pod koniec 
roku dokonało interwencyjnych prac na cieku Olszynka.
Ponadto, odbyło się także spotkanie dotyczące programu „KO-
LEJ+”, podczas którego wskazano, że trwają prace projektowe 
nad koncepcjami przebiegu linii kolejowej Czempiń – Śrem; w 
tej kwestii Burmistrza zabiega, aby w ciągu przebiegu linii ko-
lejowej pozostały wszystkie przejazdy kolejowe, a tam, gdzie 
nie będzie to możliwe pobudowane zostały drogi alternatywne. 
Burmistrz wskazał, że w związku obecną pogodą trudna staje 
się sytuacja na drogach gminnych – wobec powyższego trwają 
już w terenie ustalenia pracowników Urzędu Gminy w Czempi-
niu, gdzie jest niezbędna do podjęcia interwencja.  
Podczas sesji Przewodniczący stałych komisji Rady złożyli 
sprawozdania z działalności komisji w roku 2023.  UG

LXXIV sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 
W dniu 9 lutego 2024 roku odbyła się LXXIV nadzwyczaj-
na sesja Rady Miejskiej w Czempiniu 

Zmiany w finansach gminnych
Podczas sesji Rada Miejska w Czempiniu dokonała zmian w 
budżecie gminy Czempiń na 2024 rok oraz w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej Gminy Czempiń na lata 2024-2056. Wsku-
tek podjęcia uchwał finansowych dochody budżetu gminy na 
rok 2024 będą wynosiły 91 961 610,60 zł (dotychczas: 91 832 
502,60 zł), a wydatki 108 115 539,27 zł (dotychczas: 107 986 
431,27 zł).  Po stronie dochodów ich plan zaktualizowano do 
wysokości wykonania i prognozy, co znalazło odzwierciedlenie 
po stronie wydatkowej, gdzie zabezpieczono, między innymi, 
środki na składki członkowskie na rzecz organizacji, do których 
gmina należy, na wkład własny do projektu „Korpus Wsparcia 
Seniora”, na zadania w zakresie gospodarki gruntami i nieru-

chomościami. Dokonano zmiany uchwały w sprawie udzielenia 
Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej na pokrycie części wkładu własnego w związku 
z realizacją Projektu pn. „Rewitalizacja linii kolejowej nr 369 na 
odcinku Śrem – Czempiń” w ramach Programu Uzupełniania 
Lokalnej i Regionalnej Infrastruktury Kolejowej - Kolej+ do 2029 
roku, z uwagi na fakt, że nastąpił zwrot niewykorzystanej do-
tacji celowej za rok 2023. Rada Miejska w Czempiniu wskazała 
wstępne miejsca lokalizacji nowych przystanków komunikacyj-
nych w celu budowy wiat przystankowych lub innych urządzeń 
służących do obsługi podróżnych przy drogach powiatowych 
na terenie gminy Czempiń. W uchwale wskazano nowe przy-
stanki komunikacyjne w celu zaspokojenia potrzeb mieszkań-
ców w miejscowości Donatowo. Ponadto, została podjęta 
uchwała określająca przystanki komunikacyjne, których właści-
cielem lub zarządzającym jest Gmina Czempiń oraz warunki i 
zasady korzystania z tych obiektów. UG

Fot.UG
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Olszynka

 
Od grudnia minionego roku Gmina Czempiń zmagała się z wy-
sokim stanem wody w rzece Olszynka. Zanieczyszczone kory-
to utrudniało prawidłowy przepływ wód. Wystąpienie rzeki z 
koryta skutkowało podtopieniami, zalaniami podpiwniczonych 
budynków i gminnej infrastruktury zlokalizowanej na terenach 
zalewowych, powodując straty materialne i niepokój mieszkań-
ców.

Zaistniała sytuacja jest skutkiem faktu, że kolejni zarządcy rze-
ki, w tym istniejące od roku 2018 Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie, nie prowadzili systematycznych prac 
związanych z właściwym utrzymaniem rzeki.

 – Jako gmina nie podejmowaliśmy prac interwencyjnych na 
Olszynce, z uwagi na fakt, że rzeką zarządzają Wody Polskie, 
a konkretnie Zarządu Zlewni w Poznaniu – mówi Burmistrz 
Gminy Czempiń Konrad Malicki - Nie mogliśmy wchodzić w 
zakres kompetencji instytucji, które się tym zajmują i organizują 
przetargi na czyszczenie, utrzymywanie, oczyszczanie i wszel-
kie usuwanie z rzeki zalegających tam roślin. Cały teren rzeki 
wraz z pasem przybrzeżnym należy bowiem do Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie i według  obecnego 
stanu prawnego obowiązek konserwacji rzek spoczywa na ten 
instytucji. Gmina nie może wydatkować środków na zadania nie 
leżące w jej kompetencjach.

Od początku zaistnienia problemu pracownicy Urzędu Gminy 
w Czempiniu, przy wsparciu Ochotniczej Straży Pożarnej, pro-
wadzili doraźne działania interwencyjne, monitoring poziomu 
wody, a jednocześnie korespondencję w sprawie oczyszczenia 
koryta rzeki z delegaturą Wód Polskich. Na początku stycz-
nia starania Gminy Czempiń zwieńczone zostały sukcesem i 
PGW WP podjęło działania mające na celu udrożnienie cieku. 
Oczyszczono odcinek Olszynki na wysokości od mostu na ul. 
Gruszkowej do Oczyszczalni Ścieków w Czempiniu. W ramach 
działań wykoszono trzcinę oraz wybrano zalegający osad z dna 
kanału. Interwencja w miejscu wskazanym przez Gminę Czem-
piń - na podstawie monitoringu cieku przez strażaków Ochot-
niczej Straży Pożarnej oraz pomiarów geodezyjnych lustra 
wody, wykonanych na polecenie Burmistrza Gminy Czempiń 

– przyniosła spodziewany efekt, tj. przywrócenie dynamicznego 
nurtu, zwiększenie przepływu i znaczny, sięgający kilkudziesię-
ciu centymetrów, spadek poziomu wody na terenie miasta.

 Warunki atmosferyczne, tj. odwilż, roztopy i obfite opady desz-
czu sprawiły jednak, że problem powrócił, gdyż wykonane na 
przełomie grudnia i stycznia prace obejmowały tylko odcinek 
od ulicy Gruszkowej do oczyszczalni ścieków.  W wyniku licz-
nych rozmów z przedstawicielami Państwowego Gospodar-
stwa Wody Polskie, w tym Nadzoru Wodnego w Kościanie, 
Zarządu Zlewni w Poznaniu oraz Regionalnego Zarządu Go-
spodarki Wodnej w Poznaniu i próśb Gminy Czempiń o podję-
cie pilnych działań związanych z udrożnieniem Olszynki, Wody 
Polskie ostatecznie przychyliły się do wniosków i niezwłocznie 
przystąpiły do prac, polegających na oczyszczeniu rzeki w kilku 
miejscach jednocześnie, na miejskim około dwu kilometrowym 
odcinku, który był najbardziej zagrożony zalaniami i podto-
pieniami obiektów oraz budynków. Roboty wykonywane były 
z wykorzystaniem trzech koparek oraz amfibii melioracyjnej. 
Pierwsze efekty związane ze stopniowym obniżaniem się po-
ziomu wody zauważalne były niezwłocznie.

- Cieszy, że szereg trudnych rozmów jakie przeprowadziłem 
oraz korespondencja jaka została skierowana do zarządcy rzeki 
czyli Wód Polskich spotkała się ze zrozumieniem sytuacji oraz 
przedstawionych argumentów i przystąpiono do prac zwią-
zanych z oczyszczaniem i udrożnieniem rzeki. Liczę, że prace 
do których zaangażowano różnego rodzaju sprzęt, przyniosą 
pożądane przez wszystkich efekty i nie zostaną przez Wody 
Polskie zaprzepaszczone a utrzymanie rzeki będzie prowadzo-
ne należycie. Z posiadanych informacji wiemy, że w najbliższym 
czasie teren po wykonanych pracach zostanie uporządkowany.  
– mówi Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń Andrzej Socha. 
UG

Gmina dobra do życia!

Gmina Czempiń znalazła się wśród laureatów rankingu „Gmina 
dobra do życia” opublikowanego przez Serwis Samorządowy 
PAP. W niniejszym zestawieniu, badającym jakość życia w każ-
dej z 2477 gmin w Polsce, Gmina Czempiń zajęła 38. miejsce 
wśród gmin wiejskich i miejsko-wiejskich z miastem poniżej 5 
tysięcy mieszkańców oraz zaszczytne 4. miejsce w wojewódz-
twie wielkopolskim i pierwsze w powiecie kościańskim.
Ranking opiera się na analizie 63 wskaźników cząstkowych. 
Wśród badanych czynników znajdują się zarówno te bezpośred-
nio związane z działaniami lokalnego samorządu, jak np. poziom 
edukacji czy dochody własne budżetów gmin w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca, jak i te, które od samorządu nie zależą, 
ale na jakość życia mają niebagatelny wpływ, np. przeciętne 
wynagrodzenie czy usłonecznienie. Wszystkie razem tworzą 
syntetyczny Wskaźnik Jakości Życia, a jego wartość stanowi 
podstawę lokaty w rankingu – im wyższa, tym wyższe miejsce. 

Dobrą kondycję gminy potwierdza także pozycja w niezależ-
nych rankingach samorządów opracowywanych na podstawie 
obiektywnych danych z GUS, publikowanych cyklicznie przez 
pismo „Wspólnota”. Są one wskaźnikiem jakości pracy urzędów 
i pokazują skuteczność starań o rozwój jednostek samorządo-
wych. W rankingu wydatków inwestycyjnych samorządów za 
lata 2020– 2022, Gmina Czempiń znalazła się w gronie liderów 
inwestycji w kategorii gmin miejsko-wiejskich, odnotowując 
znaczny awans. Na 630 sklasyfikowanych gmin miejsko – wiej-
skich, Gmina Czempiń znalazła się na 66. Miejscu w kraju i 
jednocześnie na 2 miejscu w Wielkopolsce. Średnie wydatki 
majątkowe na jednego mieszkańca w badanym okresie wyno-
siły  1607,25zł.
Są to kolejne sukcesy Gminy Czempiń w obiektywnych Rankin-
gach, które pokazują, że praca samorządu, którym mam przy-
jemność kierować, jest zauważalna nie tylko na terenie woje-
wództwa wielkopolskiego, ale również w całej Polsce – mówi 
Burmistrz Gminy Czempiń Konrad Malicki - Działając na rzecz 
rozwoju naszej małej ojczyzny i poprawy jakości życia naszych 
mieszkańców,  wpływamy także na zrównoważony rozwój całej 
Wielkopolski. Jest ono również świetną motywacją do dalszej 
pracy dla dobra nas wszystkich. UG

Samorząd Województwa Wielkopolskiego przekaże Gminie Czempiń
2 mln zł, jako partycypację w kosztach budowy ronda w Głuchowie!

Gmina Czempiń jest w trakcie realizacji inwestycji drogowej 
polegającej na „Budowie drogi gminnej na długości około 
600m wraz z budową skrzyżowania typu rondo na drodze wo-
jewódzkiej nr 310, odcinek od drogi wojewódzkiej do wysoko-
ści działki ewid. nr 34/3, obręb 0005 Głuchowo, gmina Czem-
piń”. Podjęcie się realizacji tak dużej inwestycji było dla Gminy 
Czempiń bardzo dużym wyzwaniem finansowym. Na przełomie 
roku 2021 i 2022, kiedy przygotowywana była dokumentacja 
projektowa na budowę drogi i ronda, a także kosztorys inwe-
storski – koszt realizacji ww. inwestycji oscylował na poziomie 5 
milionów złotych. Koszt realizacji inwestycji po rozstrzygnięciu 
postępowań przetargowych w roku 2023 wyniósł jednak bli-
sko 8 milionów złotych, z czego koszty budowy samego ronda, 
zgodnie z kosztorysami, blisko 4 miliony złotych.
W związku ze znacznym wzrostem kosztów, Burmistrz podjął 
starania, by wsparcia tej inwestycji udzielił Samorząd Woje-
wództwa Wielkopolskiego, którego infrastruktura w efekcie in-
westycji wzbogaci się o wspominane rondo.
- Budowana droga i rondo to strategiczna inwestycja gminy, 
ponieważ umożliwi powstanie strefy przemysłowej w okolicach 
Głuchowa, co przyniesie miejsca pracy i dochody podatkowe 
gminy liczone w milionach złotych. Planując tę inwestycję li-
czyliśmy się z tym, że przy panującej w ostatnich latach inflacji 

faktyczne koszty realizacji tej inwestycji na pewno przekroczą 
zakładane wcześniej 5 milionów złotych, a już to stanowiło 
spore wyzwanie finansowe dla naszej gminy. Dlatego w obliczu 
rosnących kosztów, jako Burmistrz osobiście podjąłem się roz-
mów i negocjacji w tej sprawie z Wicemarszałkiem Wojciechem 
Jankowiakiem. Kilkukrotne rozmowy, argumenty, ale także bar-
dzo dobra współpraca pomiędzy Gminą, a Województwem, 
przy różnych projektach, przyniosły ostatecznie pozytywną 
dla Gminy Czempiń decyzję. W 2024 roku otrzymamy 2 miliony 
złotych, co odpowiadać będzie 50% kosztów budowy ronda. 
Jesteśmy bardzo wdzięczni za zrozumienie i przekazane wspar-
cie finansowe – mówi Burmistrz Konrad Malicki.
Warto doprecyzować, że środki dla Gminy Czempiń znalazły 
się w uchwalonym już budżecie Województwa Wielkopol-
skiego na rok 2024, w styczniu 2024 roku Radni Komisji Pla-
nowania Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Sejmiku 
Województwa jednomyślnie pozytywnie zaopiniowali przeka-
zanie środków Gminie Czempiń, 29 stycznia 2024 roku podjęta 
została uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 
przez Województwo Wielkopolskie pomocy finansowej Gminie 
Czempiń, a 5 lutego 2024 roku zawarta została stosowna umo-
wa i środki trafią do gminy. UG

38. miejsce w Polsce 
4. miejsce w Wielkpolskce 
1. miejsce w powiecie

 
38. miejsce w kraju 
2. miejsce w Wielkopolsce

JAKOŚĆ ŻYCIA INWESTYCJE
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Umowa na budowę hali sportowej przy 
Szkole Podstawowej w Czempiniu podpisana!

Gmina Czempiń – udziałowcem Samorządowego Funduszu 
Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w Gostyniu

23 stycznia 2024 roku została podpisana umowa na realizację 
projektu „Budowa hali sportowej przy Szkole Podstawowej w 
Czempiniu”. Ze strony Gminy Czempiń umowa została pod-
pisana przez Burmistrza Gminy Czempiń Konrada Malickiego, 
wykonawcę robót Firmę Ogólnobudowlaną DAW-BUD repre-
zentował właściciel Dawid Szłapka.
 
Inwestycja obejmuje budowę hali sportowej, w tym część 
sportową i zaplecze socjalno-szatniowe, wraz z łącznikiem i 
infrastrukturą towarzyszącą. Obiekt umożliwi wykorzystywanie 
potencjału uczniów w sposób odpowiadający ich potrzebom 
rozwojowym.
 
Hala z zadaszeniem łukowym o konstrukcji drewnianej z mem-
braną o wymiarach 13 m x 24 m zostanie wybudowana w 
bezpośrednim sąsiedztwie budynku szkoły i połączona z nim 
łącznikiem, co zapewni płynną komunikację bez konieczności 
wychodzenia na zewnętrz. W hali znajdą się boiska do halowej 
piłki nożnej, piłki ręcznej, koszykówki, siatkówki i minihokeja. 
Na całym boisku sportowym nawierzchnia zostanie wykonana 
z poliuretanu. Natomiast zaplecze sanitarno-szatniowe o po-
wierzchni do ok. 100 m2 zostanie podzielone na odrębne ze-
społy szatni chłopców i dziewcząt. Obiekt będzie wyposażony 
w instalację wentylacji i klimatyzacji.
 
Planowany zakres prac obejmuje montaż paneli fotowolta-
icznych na dachu istniejącego budynku Szkoły Podstawowej 
oraz montaż instalacji centralnego  ogrzewania i monitoringu. 
Ponadto, w ramach realizacji projektu planuje się wyposażyć 
halę w sprzęt sportowy do gimnastyki sportowej, piłki nożnej 
halowej, koszykówki, siatkówki, w sprzęt lekkoatletyczny oraz 
innych dyscyplin, a także w cztery mobilne strzelnice laserowe.

 

Po podpisaniu umowy wykonawca umowy wraz z Burmistrzem 
Konradem Malickim, Zastępcą Burmistrza Andrzejem Sochą, 
Radnym Rady Miejskiej w Czempiniu Zbigniewem Kłosem oraz 
Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Westerplatte w 
Czempiniu udali się na rekonesans terenu przyszłej inwestycji.
 

Całkowita wartość zadania to ponad 2,8 mln zł, przy dofinan-
sowaniu w kwocie ponad 1,8 mln zł. Projekt dofinansowano ze 
środków budżetu państwa, których dysponentem jest Mini-
ster Sportu i Turystyki na zadania związane z budową obiektu 
sportowego w ramach Programu Olimpia – programu budowy 
przyszkolnych hal sportowych na 100-lecie pierwszych wystę-
pów reprezentacji Polski na Igrzyskach Olimpijskich.
 
Zakończenie prac budowlanych planowane jest na koniec roku 
2024.
UG

*Załączone wizualizacje mają charakter poglądowy i pochodzą ze strony Programu Olimpia na portalu www.gov.pl

Gmina Czempiń chcąc wspierać lokalnych mikro, małych i 
średnich przedsiębiorców od 2010 roku jest udziałowcem Sa-
morządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o. w 
Gostyniu, gdzie sukcesywnie zwiększa swoje zaangażowa-
nie finansowe – ostatniego objęcia kolejnego udziału w fun-
duszu, za zgodą Rady Miejskiej w Czempiniu, dokonał Bur-
mistrz Konrad Malicki w dniu 11 grudnia 2023 r., a obecnie 
gmina posiada 21 udziałów w Samorządowym Funduszu Po-
ręczeń Kredytowych Sp. z o.o. o łącznej wartości 210 000 zł.  

Przedsiębiorcy z terenu Gminy Czempiń mogą korzystać z 
oferty Samorządowego Funduszu Poręczeń Kredytowych  
Sp. o.o. w Gostyniu. To fundusz, którego podstawowym za-
daniem jest wspieranie  mikro, małych i średnich przedsię-
biorstw, nie wykluczając tych, będących w początkowej fazie 
działalności, poprzez udzielanie poręczeń stanowiących za-
bezpieczenie kredytu, pożyczki, transakcji leasingowych, oraz 
poręczeń dla Wykonawców ubiegających się o udzielenie za-
mówień publicznych w ramach Prawa Zamówień Publicznych. 

Maksymalna kwota udzielenia poręczenia wyno-
si 1.000.000,00 zł, przy czym nie może przekroczyć 70% 
wartości poręczonego kredytu. Zabezpieczenie pozosta-
łej części kredytu spoczywa na podmiocie gospodarczym. 

Dzięki udziałom Gminy Czempiń w Funduszu w przecią-
gu ostatnich 13 lat z działalności poręczeniowej skorzysta-
ło wielu przedsiębiorców uzyskując ponad 250 poręczeń 

na łączną kwotę blisko 16 milionów złotych. Warto dodać, 
że przekazane przez Gminę Czempiń środki zostały wy-
korzystane ponad  75– krotnie. Z funduszu korzystają tak-
że Wykonawcy świadczący usługi na rzecz Gminy Czempiń. 

W ramach postępowań przetargowych organizowanych i ogło-
szonych przez Gminę Czempiń, Fundusz wniósł 24 zabezpie-
czenia należytego wykonania umowy i usunięcia wad i usterek 
na kwotę ponad 2 mln zł, zabezpieczając inwestycje realizowa-
ne przez Gminę Czempiń na kwotę ponad 40 mln zł. Przed-
siębiorca, który wygrywa przetarg i otrzymuje zaproszenie do 
podpisania umowy może liczyć na zabezpieczenie należytego 
wykonania umowy udzielane przez Samorządowy Fundusz Po-
ręczeń Kredytowych w Gostyniu obejmujące czas realizacji
i rozliczenia kontraktu. Przewaga konkurencyjna takiej formy 
zabezpieczenia nad gwarancją bankową polega na tym, że 
poręczenie nie wpływa na zmniejszenie zdolności kredytowej 
Przedsiębiorcy.

Serdecznie zachęcamy przedsiębiorców do zapoznania się i 
skorzystania z tej formy wsparcia działalności. Więcej infor-
macji na stronie internetowej  Funduszu: https://www.fundusz.
gostyn.pl/
UG 

O samorządzie w urzędzie 

Grupa uczniów klas VIII Szkoły Podstawowej im Bohaterów 
Westerplatte w Czempiniu, w ramach zajęć wiedzy o społe-
czeństwie, gościła w Urzędzie Gminy w Czempiniu. Młodzież 
została przyjęta przez Burmistrza Gminy Czempiń Konrada 
Malickiego oraz Sekretarz Gminy Magdalenę Głucha –Napie-
rałę. 
Burmistrz Konrad Malicki podejmując uczniów w swym gabi-
necie przedstawił uczniom zakres zadań, którymi zajmuje się 
władza wykonawcza w samorządzie gminnym. Mówił także 
o planach inwestycyjnych oraz odpowiadał na liczne pytania 
młodzieży. 

- Czy jest Pan zwolennikiem odtworzenia linii kolejowej z 
Czempinia do Śremu, kiedy w naszym mieście powsta-
nie skatepark –dopytywał Jakub Hirowski, uczeń klasy 8 b.  

O roli władzy uchwałodawczej czyli rady miejskiej, będącej 
ważnym ogniwem w strukturze samorządu, opowiadała czem-
pińskim uczniom  Magdalena  Głucha –Napierała- sekretarz 
Urzędu Gminy w Czempiniu. Ciekawym elementem wizy-
ty, była dla ośmioklasistów możliwość zwiedzenia sali ślubów 
Urzędu Stanu Cywilnego.
Gerwazy Konopczyński
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Budżet gminy na rok 2024 rekordowy Nowa perspektywa finansowa UE i pierwsze miliony 
dla Gminy Czempiń

 

Najważniejszym punktem LXXI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu, 
która odbyła się 28 grudnia 2023 roku było zatwierdzenie budżetu 
na 2024 rok. Uchwała w tej sprawie została podjęta jednogłośnie. 
Kwoty są rekordowe zarówno pod względem dochodów, jak i wy-
datków na inwestycje. W roku 2024 dochody mają wynieść ponad 
87 milionów złotych. Prawie 47 milionów wydanych zostanie na 
inwestycje.
W przyszłorocznym budżecie zostały zabezpieczone wszystkie 
zadania obowiązkowe wynikające z ustawy o samorządzie gmin-
nym m.in. w takich obszarach jak: oświata, pomoc społeczna, ro-
dzina, utrzymanie dróg czy ochrona środowiska. Jednocześnie, tak 
jak w latach ubiegłych, naszym celem było zachować silny kom-
ponent inwestycyjny.
 
- Dziękuję radnym za jednomyślność przy głosowaniu nad projek-
tem uchwały budżetowej. Projekt budżetu jest bardzo ambitny. 
Jego wykonanie będzie sporym wyzwaniem, dlatego od pierw-
szych dni nowego roku, wraz z pracownikami Urzędu Gminy i 
jednostek, przystąpiliśmy do jego realizacji - przyznaje Burmistrz 
Gminy Czempiń Konrad Malicki -
Trudno znaleźć w historii projekt budżetu, gdzie wydatki majątko-
we czyli inwestycje, stanowiły prawie połowę budżetu.

 

     

Zgodnie z uchwałą budżetową, w naszej gminie planowane jest 
osiągnięcie dochodów na poziomie 87,4 mln zł, zaś wydatków w 
kwocie 102,8 mln zł. Różnica między dochodami i wydatkami sta-
nowi planowany deficyt budżetu. Zgodnie z uchwałą budżetową 
zostanie on sfinansowany przychodami z tytułu sprzedaży innych 
papierów wartościowych oraz przychodami wynikającymi z rozli-
czenia środków unijnych i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków. Gmina uzy-
skała pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w spra-
wie finansowania deficytu budżetu.
Na kształt przedłożonego projektu budżetu istotny wpływ miał 
szereg czynników zewnętrznych wciąż oddziałujących na sytuację 
finansową samorządów. Wśród nich należy wskazać spadającą, 
choć nadal wysoką inflację, bezprecedensowy wzrost cen energii, 
utrzymujące się na wysokim poziomie stopy procentowe banku 
centralnego, przekładające się na zwiększone obciążenia związa-
ne z obsługą zadłużenia, wzrost minimalnego ustawowego wyna-
grodzenia za pracę oraz konsekwencje przyjętych w ostatnich la-
tach zmian w przepisach dotyczących podatku dochodowego od 
osób fizycznych, skutkujące dla budżetu utraconymi dochodami. 

- Budżet zakłada realizację zadań inwestycyjnych niemal w 
każdym obszarze, począwszy od poprawy infrastruktury ko-
munalnej, poprzez oświatę, na rekreacji kończąc – dodaje Bur-
mistrz - Planowanie budżetu w tak nieprzewidywalnych go-
spodarczo i społecznie czasach stanowi ogromne wyzwanie. 
To nie jest budżet naszych marzeń. Ale z pewnością jest to 
budżet wielkich wyzwań, nadziei, planów i zamierzeń. My-
ślę, że projekt choć ambitny, jest realny do zrealizowania. 
UG

Gmina Czempiń w naborze wniosków w ramach  Poddzia-
łania 2.5 Zwiększanie odporności na zmiany klimatu i klęski 
żywiołowe Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopol-
ski 2021 - 2027, we wrześniu 2023 r. złożyła wniosek o do-
finansowanie projektu „Budowa zielono - niebieskiej infra-
struktury, na terenie Gminy Czempiń w celu zwiększenia 
odporności na zmiany klimatu i klęski żywiołowe”.  Był to 
pierwszy wniosek Gminy Czempiń o dofinansowanie w no-
wej perspektywie finansowej Unii Europejskiej tj. 2021-
2027, która w Wielkopolsce zaczyna być dopiero wdrażana.  

3 stycznia 2024 roku Urząd Marszałkowski Województwa Wiel-
kopolskiego opublikował listę rankingową wniosków o dofinan-
sowanie po ocenie merytorycznej. Wniosek uzyskał 92% moż-
liwych do zdobycia punktów. W dniu 4 stycznia 2024 r. Zarząd 
Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie wy-
boru do dofinansowania ocenionych pozytywnie projektów, w 
tym Gminy Czempiń. Łączna wartość projektu to 11 380 000,00zł, 
a wartość dofinansowania to ponad 7 826 000,00 zł. co pokryje 
blisko 70% kosztów inwestycji. 
Zaplanowane w ramach projektu działania wynikają z Gminne-
go Planu Adaptacji do Zmian Klimatu zatwierdzonego uchwałą 
nr LXVII/630/23 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 19.09.2023r., 
a także z szerokiej diagnozy przeprowadzonej w ramach Zie-
lonego i Niebieskiego Pakietu Diagnostycznego opracowane-
go przez konsorcjum instytucji badawczych, w skład których 
wchodził: Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut 
Badawczy, Instytut Ekologii Terenów Uprzemysłowionych, Na-
rodowe Centrum Badań Jądrowych oraz Instytut Badawczy 
Leśnictwa wykonane nieodpłatnie dla Gminy Czempiń w ra-
mach projektu Miasto z klimatem, wskazujących najbardziej 
priorytetowe w tej dziedzinie działania leżące w gestii gminy. 

Przedmiotem projektu są w szczególności takie zadania jak:
1. Utworzenie urządzonych zielonych skwerów/parków kie-

szonkowych m.in. przy ul. Parkowej i ul. Wiatrakowej w 
Czempiniu oraz w Nowym Borówku,

2. System automatycznego nawadniania w parku kieszonko-
wym przy ul. Parkowej,

3. Nasadzenia drzew i krzewów wzdłuż i w pobliżu ciągów 
komunikacyjnych na terenie miasta, w tym m.in.: przy ul. 
Parkowej, Kolejowej, Czereśniowej, Wiśniowej,

4. Nasadzenia drzew nad rzeką Olszynką, w pobliżu boisk 
sportowych i traktu spacerowego nad Olszynką, 

5. Ratunkowe prace przy pomniku przyrody (dąb) nad Ol-
szynką wraz z zagospodarowaniem terenu wokół drzewa, 

6. Nasadzenia drzew i krzewów na terenie parku przy ul. 
Kasztanowej wraz z montażem energooszczędnego 
oświetlenia,

7. Zagospodarowanie zielenią przestrzeni na terenie Szkoły 
Podstawowej w Czempiniu przy ul. Kolejowej oraz w Bo-
rowie nr 76,

8. Nasadzenia zwiększające bioróżnorodność stawu na pl. 
Zielony Rynek i montaż automatycznej zastawki regulują-
cej poziom wody, 

9. Rewaloryzacja parku w Jasieniu,
10. Zagospodarowanie wód opadowych m.in. na Rynku w 

Czempiniu wraz z systemem automatycznego nawadnia-
nia zieleni,

11. Utworzenie pionowych ogrodów wertykalnych na Rynku, 
przy ul. Nowej oraz ks. Jerzego Popiełuszki,

12. Utworzenie ogrodu deszczowego przy ul. Towarowej,
13. Dalsza wymiana energochłonnego oświetlenia na energo-

oszczędne typu led przy budynkach użyteczności publicz-
nej,

14. Montaż paneli fotowoltaicznych podnoszących efektyw-
ność energetyczną budynków– budynki: przedszkola przy 
ul. Borówko Stare i przy ul. Nowej oraz szkoły podstawowej 
przy ul. Kolejowej,

15. Budowa systemów gromadzących wody opadowe przy 
budynkach użyteczności publicznej wraz z systemami na-
wadniania nowo posadzonej w ramach niniejszego projek-
tu zieleni, także z już istniejących zbiorników,

16. Działania dotyczące poprawy świadomości ekolo-
gicznej. Projekt realizowany będzie we współpra-
cy z jednostką naukową jaką jest Instytut Dendro-
logii Polskiej Akademii Nauk z siedzibą w Kórniku.  

Realizacja projektu powinna rozpocząć się jeszcze w I 
kwartale 2024 r., a zakończenie realizacji całego przed-
sięwzięcia zaplanowane jest w połowie 2025 r. roku.  

- Cieszy kolejny tak duży sukces przynoszący wielomilionową 
dotację i to szczególnie, że jest to pierwszy wniosek w nowej 
perspektywie UE, która charakteryzuje się jeszcze trudniejszym 
procesem aplikowania. Ostatnia sytuacja związana z poziomem 
rzeki Olszynki, za której stan i przepustowość odpowiadają 
Wody Polskie, wskazuje jak ważny jest generalnie rozwój tere-
nów zielonych i retencjonowanie w różny sposób wód opado-
wych, w czym właśnie pomagają tereny zielone, a w okresach 
suchych wykorzystywanie wody opadowej do ich podlewania. 
Gmina Czempiń w zakresie w jakim ma możliwości podejmuje 
już od kilku lat różnego typu działania w tym kierunku, prowa-
dząc też kampanie społeczne dla mieszkańców, mające także 
na celu upowszechnianie wiedzy na temat skutków zmian kli-
matu. Ważnym podkreślenia jest też to, że projekt zawiera wie-
le elementów podnoszących efektywność energetyczną, a za 
razem ekonomiczną różnych obiektów jak np. panele fotowol-
taiczne czy wymiana oświetlenia na led – mówi Andrzej Socha 
Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń.
UG
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Otwarcie Ekopracowni edukacyjnej o tematyce „Rok w przyrodzie” 
w Szkole Podstawowej im. Heleny Gieburowskiej w Głuchowie

Początek grudnia obfitował w ważne wydarzenia dla społecz-
ności naszej szkoły. Po kilkutygodniowych pracach remonto-
wych otwarto Ekopracownię. Ta nowoczesna sala powstała 
dzięki dofinansowaniu ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu przy 
udziale środków udostępnionych przez Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach Progra-
mu Regionalnego Wsparcia Edukacji Ekologicznej oraz finan-
sowemu wsparciu Gminy Czempiń. Nasza szkoła – jako jedyna 
w powiecie kościańskim - dysponuje tak nowoczesną ekopra-
cownią. Przestrzeń zaaranżowana została w kierunku STEAM. 
W chwili obecnej to jeden z najnowszych trendów w eduka-
cji. Praca metodą steam polega na łączeniu wiedzy z różnych 
dziedzin z wykorzystaniem nowoczesnych technologii.  To roz-
wijanie kompetencji przyszłości w sprzyjającym i inspirującym 
otoczeniu. Nowoczesna ekopracownia wykorzystywana będzie 
podczas edukacji wspierającej rozwój uczniów, którzy w efek-
cie potrafią myśleć w sposób innowacyjny i niestandardowy.  

Uroczyste otwarcie odbyło się 14 grudnia 2023 r. Wśród za-
proszonych gości, znaleźli się: Burmistrz Gminy Czempiń Pan 
Konrad Malicki, Zastępca Burmistrza Pan Andrzej Socha, Za-
stępca Przewodniczącego Rady Miejskiej Czempinia Pan Łu-
kasz Stasiak, Kierownik Referatu Funduszy Zewnętrznych Pani 
Paulina Adamczak, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Czem-
piniu Pani Arleta Adamczak, Dyrektor Przedszkola Samorzą-
dowego w Czempiniu Pani Honorata Ruszkowska, Kierownik 
Centrum Usług Wspólnych Pani Małgorzata Olszewska oraz 
Prezydium Rady Rodziców, w składzie: Przewodniczący Pan 
Krzysztof Golak, Zastępca Przewodniczącego Pani Ewa Da-
nielewicz – Urbaniak, Sekretarz Pani Agnieszka Marciniak i 
Skarbnik Pani Agnieszka Staśkowiak. Na wstępie przedsta-
wiono zakres wykonanych prac remontowych oraz zapre-
zentowano zakupione wyposażenie. Następnie goście wcie-
lili się w role uczniów i wzięli udział w lekcji przyrody, którą 
przeprowadziła dyrektor Mirosława Kajoch. W trakcie zajęć 
wykorzystane zostały elementy oceniania kształtującego, 
które od 2022 roku funkcjonuje w szkole. Uczestnicy pozna-
li cel zajęć oraz kryteria sukcesu do tematu „Budowa układu 
krwionośnego człowieka”. Temat zajęć nie był przypadkowy. 
Nawiązywał do projektu „Ekopracownia, zielone serce szko-
ły”. Goście wcielając się w rolę uczniów, pracowali w grupach, 
przeprowadzali doświadczenia i obserwacje przyrodnicze. 

Zaprezentowane zostały szerokie możliwości nowoczesnej 
pracowni. Między innymi prowadzono obserwację preparatów 
przez mikroskopy, wysłuchiwano bicia własnego serca, badano 
tętno przed i po wysiłku fizycznym oraz obserwowano prze-
pływ krwi przez model ludzkiego serca.  Do podsumowania 
zajęć wykorzystano kostki edukacyjne CEO. Udział w warszta-
tach sprawił radość naszym gościom i ukazał namiastkę akty-
wizujących metod, które na co dzień wykorzystujemy podczas 
zajęć. 

Dziękuję wszystkim za udział w tym wyjątkowym spotkaniu i 
zachęcam do zapoznania się  z materiałem filmowym z wy-
darzenia. 
Mirosława Kajoch 

Balik karnawałowy

Raz do roku, w karnawale wielkie, kolorowe święto.
W Centrum Kultury Czempiń szykuje się bal na kilkadziesiąt 
par.
Przystrojona pięknie sala, kolorowe balony nadmuchane, ani-
macje przygotowane, muzyka gra…
Są księżniczki i książęta, superbohaterki i superbohaterowie, 
policjantki i policjanci, pieski, kotki, myszki, żabki, pszczółki, go-
ście z orientalnych krain, sportowcy… Cała gromada barwnych 
postaci.
Czas rozpocząć zabawę. Powitanie, poznawanie, integracja, 
wąż, pociąg, akrobatyczne przechodzenie przez hula hop, tak 
by nie wypuścić go z rąk, pokaz strojów, wspólne zdjęcie… Już 
wirują w tańcu pary i zabawa w krąg. I wszyscy bawić się chcą… 
Słychać gwar rozmów, śmiechu pełna sala.
Na tańcach, zabawach i rozmowach bardzo szybko upłynął 
wspólny czas…
KW

FOTOwyzwanie edycja zimowa
Coraz więcej w Czempiniu chętnych do wyzwania! Bo zawsze 
lepiej być wyzwanym, niż wezwanym. Tymczasem Centrum 
Kultury po raz drugi wezwało na wyzwanie… FOTOwyzwanie 
– edycja druga, zimowa. Jeśli uważnie śledzą Państwo nasze 
poczynania, to wiecie, że pierwszy raz fotograficzne szaleństwo 
opanowało nas latem. Wtedy to na ulice, pola, łąki, lub w za-
ciszach własnych mieszkań, zakładów pracy ruszyli miłośnicy 
fotografii. 
Czas zatem na  krótki wyciąg z zasad. Po pierwsze, należy się 
zgłosić do wyzwania, udostępniając m.in. swój numer telefonu. 
Następnie pozostaje czekać na hasło. W wyznaczony dzień, co 
godzinę, poczynając od 13:00 dostajecie sms z hasłem. Oto na-
sze zadnia z drugiej edycji: „Tam, gdzie wzrok nie sięga”, „Trzy-
naście”, „Zimowa opowieść”, „Przewrót”, „Obecność”, „Święty 
spokój”. Jedno hasło – jedno zdjęcie na zadany temat i godzina 
na jego wykonanie. Czas, by przesłać wszystkie 6 zdjęć do CK 
– godzina 19. Ot taka zabawa w fotografowanie. Ale nie zna 
emocji tej zabawy ten, kto nie wziął w niej udziału. Presja czasu 
(tylko godzina), presja twórcza (wszyscy fotografują ten sam 

temat, czym się wyróżnić?)… Najfajniejszym momentem tego 
wyzwanie jest wernisaż fotografii, gdy wielkoformatowe foto-
grafie pojawiają się w przestrzeni miejskiej i w końcu można 
zobaczyć jak inni podeszli do tego samego tematu. Ile emocji, 
ile zabawy, ile historii przy tej okazji można usłyszeć…. 
Galeria FOTOwyzwa-
nia jest zawieszona 
na płocie Tlenowni, 
zachęcamy Państwa 
do jej zwiedzania. 
Chętni do podję-
cia kolejnego wy-
zwania, niech wy-
patrują kolejnych 
k o m u n i k a t ó w , 
wiosna zbliża się 
wielkimi krokami… 
kaho
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Dzień babci i dziadka

25 stycznia na tlenownianej scenie wystąpili młodzi gitarzyści i 
pianiści, uczniowie naszych sekcji, prowadzonych przez Jolantę 
Sobolewską - Jakubiak i Annę Rymaniak. Podczas koncertu z 
okazji Dnia Babci i Dziadka zabrzmiały kolędy i utwory świą-
teczne.
KW

Gloria In excelsis Deo!

„Ciemna noc w jasności promienistej brodzi.
Aniołowie się radują, pod niebiosy wyśpiewują:
Gloria In excelsis Deo!”
Te wyrecytowane słowa znanej polskiej świątecznej pieśni roz-
poczęły sobotę 6 stycznia 2024 roku coroczny Koncert Kolęd, 
z udziałem artystów działających przy Centrum Kultury Czem-
piń. Chwilę później wnętrze czempińskiego Kościoła wypełniły 
dźwięki śpiewu i instrumentów. Muzyka w wykonaniu artystów: 
Szymona Bociana (organy), Agnieszki Szymańskiej, Orkiestry 
Dętej „Parada”, Chóru Polihymnia, Czempińskiego Towarzy-
stwa Śpiewaczego „Harfa” oraz solistów z „Akademii Piosenki” 
rozbrzmiewała powodując to wzruszenie, innym zaś razem ra-
dość. Koncert zwieńczyło wspólne wykonanie przez artystów 
utworu „Jest taki dzień”. Niejeden z licznie wypełniających Ko-
ściół gości dołączył do wspólnego śpiewu. AB

WOŚP 
Tu wszystko gra OK!
Bardzo wiele osób, organizacji, firm dobrej woli przyczyniło się 
do wyniku, z jakim zakończył się w Czempiniu 32. Finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 63392.17 to kwota o prawie 20 
tys. wyższa od zeszłorocznej, a nie zostały tu jeszcze wliczone 
aukcje odbywające się na Allegro… (5041.50 PLN) 
Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!
Na ten cel zbierało w tym roku 25 wolontariuszy, zarejestro-
wanych zostało też 15 puszek stacjonarnych (nie wliczamy tu 
puszek z ogólnopolskich sieci dyskontowych, które nie rozli-
czają się przez sztab zarejestrowany w Czempiniu). I trzeba 
przyznać, że wolontariusze 28 stycznia znów spisali się na me-
dal! Byli wszędzie, uśmiechem zachęcali do udziału w zbiórce i 
wszystkich obdarowywali czerwonymi serduszkami.
Letnia zadyma w środku zimy
Czempiński Finał wystartował ze sportową mocą skoro świt 
przy Herkulesie. Tam pod wodzą Czempińskiego Centrum 
Sportu zadziały się marsze, biegi, spacery, mecze, treningi i 
konsultacje. Pełne zaangażowanie ludzi sportu, zdrowia i pasji 
w pomoc tym, którzy po pandemii potrzebują pomocy na od-
działach pulmonologicznych zaowocowały nie tylko pokaźną 
kwotą zbiórki, ale również pełną dobrej energii atmosferą. 
W godzinach popołudniowych pałeczkę w sztafecie finałowej 
przejęła Tlenwonia. Warsztaty, pokazy, koncerty i kulinarne 
pyszności to tylko część okazji, by wrzucić „grosz” do puszki 
WOŚP. Darczyńców, chcących wspólnie tworzyć świąteczną 
orkiestrę w Czempiniu nigdy nie brakuje, dlatego też  wycze-
kiwane co roku licytacje również zostały zorganizowane.  Tym 
razem o otwartość portfeli skutecznie zabiegał Zbigniew Kłos. 
Tradycyjne „Światełko do Nieba” tym razem w nietradycyjnej 
formie tańca z ogniem zwieńczyło wośpową zbiórkę 2024. 
Choć liczenie trwało jeszcze długie godziny… 
Owsiakowe Sie Ma!
Razem z CK i CCS okrzyk „TU wszystko gra” niosły Koła Go-
spodyń Wiejskich, Ochotnicze Straże Pożarne gminy Czem-
piń, seniorki, Szkolny Klub Wolontariatu, kluby sportowe, tre-
nerzy, rehabilitanci, dogo i hipnoterapeuci, muzycy i zespoły i 
całe tłumy indywidualnych ofiarodawców i firm - darczyńców. 
Wszystko to złożyło się na piękne gminne świętowanie i po-
wiedzmy to jeszcze raz: rekordową zbiórkę – prawie 70 tys. 
PLN!!! Czempiniacy, Wy to macie serca! kaho
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Gujana Francuska – kraj naprawdę czy na niby?

W ekscytującą podróż do niezwykle różnorodnej - pod każdym 
względem - Gujany Francuskiej zabrał uczestników pierwsze-
go w tym roku „Spotkania z podróżnikami” Tomasz Owsiany. 
Nasz Gość w trakcie swojej kilkumiesięcznej, samotnej podróży 
reporterskiej podjął próbę przekrojowego i dogłębnego spoj-
rzenia na ten fragment świata, który pokazał czytelnikom w 
książce „Kraj naprawdę i na niby. Reportaże z Gujany Francu-
skiej”.
Dzięki Jego barwnej opowieści, wzbogaconej zdjęciami i fil-
mami mogliśmy poznać Maronów i uczestniczyć w ceremonii 
przesłuchania zmarłego. Poznaliśmy również szamana i proro-
ka Pidimę, który niegdyś założył swój własny kult cargo, Indian 
Wayampi oraz Hmongów i historie ich ucieczki z ogarniętego 
wojną Laosu. Zabrzmiała też opowieść o rodzinie Kreoli, którą 
wysiedlono przy budowie nowoczesnego Gujańskiego Cen-
trum Kosmicznego. Bardzo ciekawa była historia przeniknięcia 
podróżnika do świata garimpeiros: nielegalnych poszukiwaczy 
złota.

Wszystkie opowieści okraszone były humorem i anegdotami.
Już dziś zapraszamy na kolejne „Spotkania z podróżnikami” or-
ganizowane przez Centrum Kultury Czempiń i Stowarzyszenie 
Twórcze Horyzonty.
KW

Rewolucyjne przedstawienie

W czwartek 18 stycznia w sali widowiskowej CAS Tlenow-
nia mieliśmy możliwość obejrzeć przedstawienie „Niech żyje 
Rewolucja!” w reżyserii Jana Kaczmarka, w wykonaniu grupy 
teatralnej „Napoleon”, działającej przy Liceum Ogólnokształ-
cącym w Puszczykowie. Młodzież wcieliła się w grupę bun-
towników, którzy walcząc o własne idee, mierzą się z licznymi 
przeciwnościami. Oprócz problemu kończących się zapasów 
żywności i amunicji, garstka żołnierzy zmaga się z tęsknotą 
oraz konfliktami wewnątrz grupy, które w tak ekstremalnych 
warunkach są nieuniknione. Gratulujemy młodym aktorom! AB

Szkoła życia

W szkole nie musi być nudno! Przekonali się o tym wszyscy ci, 
którzy postanowili pierwszego lutego spędzić wieczór z Cen-
trum Kultury. A był to wieczór z klasą! Dosłownie, bo w rolę 
uczniów wcielili się członkowie dziecięco-młodzieżowej gru-
py teatralnej - Odegraj się! - działającej przy Centrum Kultury 
Czempiń. Młodzi aktorzy udzielali publiczności życiowych lekcji 
języka miłości, odgrywając spektakl pt. Szkoła Miłości. Przed-
stawienie powstało na bazie twórczości Śp. Ks. Jana Twardow-
skiego, którego osiemnastą rocznicę śmierci obchodziliśmy 18 
stycznia. Teksty poety zostały wplecione w dialogi uczniów sie-
dzących w klasie na przerwie, była też odegrana lekcja języka 
polskiego. Było i poważnie i zabawnie, słodko i gorzko, lekko, a 
momentami górnolotnie, jak w twórczości Ks. Jana Twardow-
skiego, do lektury której zachęcamy. Aktorzy z niewysłowioną 
naturalnością odgrywali swoje role, a publiczność żywo reago-
wała na akcję spektaklu. W przedstawieniu wystąpili: Olaf Do-
mański, Pola Domańska, Fabian Halasz, Maria Kapała-Grygier, 
Zofia Nowak, Emilia Piotrowska, Aleksandra Skrzypczak, Mate-
usz Wieczorek oraz Mikołaj Wieczorek. Na koniec artyści ode-
brali symboliczny dyplom oraz słodki upominek. Mamy głębo-
ką nadzieję, że nauka wyniesiona z naszego przedstawienia nie 
pójdzie w las, tylko zakwitnie w sercach przybyłych. W.Sz.

Jutro...

Być może jutro jakiś młodzieniec wyjątkowo, wbrew przyzwy-
czajeniu, pójdzie ulicą Ciemną zamiast Jasną i pozna, co to nie-
obyczajność?
Być może jutro widok pewnego mężczyzny wyzwoli w jakiejś 
kobiecie wspomnienia harcerskich czasów?
Być może jutro przy ulicznym stoliku siądzie razem jakaś dama 
oraz jakaś inna kobieta, której maniery salonowe absolutnie nie 
są?
Być może jutro jakaś kucharka upatrzy ofiarę i przy pomocy 
dań wszelakich usidlić ją spróbuje?
Być może  jutro jakaś sekretarka subiektywnie decydować bę-
dzie, kto do jakiej pracy się nadaje?
Być może jutro jakiś mężczyzna znów celowo przegapi swój 
pociąg?
Być może jutro którejś kapelusznicy urodzi się wnuk?
Być może jutro będzie futro…wyrzucić trzeba?
Być może jutro dzień wstanie nowy?
„Jutro dzień wstanie nowy”. Taki tytuł nosi najnowszy spektakl 
grupy Tlenownia Teatr w reżyserii Janusza Dodota. Projekt sta-
nowi zbiór teatralnych etiud przeplatanych utworami muzycz-
nymi. Premiera przedstawienia odbyła się w CAS Tlenownia 3 
lutego 2024 r. Pokaz spektaklu dla szerokiej publiczności plano-
wany jest w marcu.
AB
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God save the book
Właśnie złapałam się na tym, że ilekroć piszę dla Państwa reko-
mendacje literackie to zaczynam słowami, niezależnie od aktualnej 
pory roku, że to idealny czas na czytanie. Bez różnicy zatem czy 
aktualnie mamy lato (bo urlopy), wiosnę (bo świetne premiery wy-
dawnicze), jesień (bo długie wieczory) i zimę (bo obczytujemy się 
prezentami świątecznymi) – ustalmy raz na zawsze - zawsze jest 
dobry czas na czytanie. Nie ma co się oszukiwać. Dziś natomiast 
polecam państwu kilka książek z zupełnie różnych bajek, które 
ostatnio mnie zachwyciły.

Małgorzata Lebda „Łakome”
Ostatnio budzę się o 4-5 i czytam do włą-
czenia się alarmu budzika o 6.20. Przypo-
minało mi się też ostatnio, że taki tryb mia-
ła też moja babcia. Kładła się wcześniej, 
wstawała skoro świt. Ale ona zamiast czy-
tać - krzątała się. Wokół dzieci, gospodar-
stwa, obowiązków domowych. Piszę o tym, 
bo powieściowa babcia Lebdy jest trochę 
moją babcią. „Łakome” uruchomiły zaś to, 
co uśpione. Podobna kobieca wrażliwość, ta 
sama czułość na detal, na to co żywe.Może to na znak czasów? 
Porządkujemy, odgradzamy się, tracimy kontakt z żywym/dzikim i 
tym samym część zmysłów? Potem zaś podejmujemy desperacką 
próbę ich ratowania - na warsztatach smaku, oddechu, żywiołów, 
w sterylnych przestrzeniach. Dobrze, że są jeszcze takie książki 
jak ta. Przywraca porządek świata, dotyka tego co najważniejsze 
- bliskości natury, śmierci, cielesności. „Łakome” jest opowieścią 
intymną, poetycką, wspaniałą. Na długo będzie mi towarzyszyć.

„Demon Copperhead” Barbara Kingsolver
Jeśli pokochaliście Państwo m.in. Shuggiego 
Baina i do ostatnich stron mu kibicowaliście, 
to zaręczam Wam - Demon Copperhead jest 
równie angażujący i wart każdego atomu uwagi 
(obie powieści z gatunku coming of age, obie 
spokrewnione problematycznie). Stuart pisał 
o Szkocji czasów Thatcher, tutaj mamy zapo-
mniane przez boga/rząd hrabstwo Lee, któ-
rego mieszkańcy, po ciężkiej i wyniszczającej 
pracy, ufnie wierzą w obietnice promotorów 
nowych, wspaniałych, przeciwbólowych leków 

opioidowych, gdzie „większość rodzin prędzej wybaczy odsiadkę 
za kratami niż wyprowadzkę”. „White trash”/”Redneck”, przyczepa 
zamiast wielkiego salonu, jedzenie na kartki i wszędobylska prze-
moc i bieda. A w tym wszystkim Demon – chłopak urodzony wśród 
resztek na brudnej podłodze, marzący o ciepłym posiłku, rodzi-

nie, oceanie. Zdeterminowany by przetrwać. Barbara Kingsolver 
wzorowała postać i losy Demona na głównym bohaterze „Davida 
Copperfielda” Dickensa. Ten zabieg pozwolił jej ukazać tragedię 
dzieciaka żyjącego w latach 90. na prowincji Stanów, którego los 
nikogo nie interesuje, który skazany jest tylko na siebie. Podobnie 
jak jego pierwowzór. Mentalna i obyczajowa stagnacja, paralela, 
która łączy tak dwie odmienne epoki, rodzi pytanie o tzw. „postęp 
społeczny/moralność”. Wspaniała, epicka, linearna powieść, któ-
ra pochłania bez reszty – dni urlopowe, jak w moim przypadku, 
szczególnie. „Demon Copperhead” to jedna z tych powieści, której 
wydania zazdroszczę konkurencji. 

„Ciałko. Hiszpania kradnie swoje dzieci”
Katarzyna Kobylarczyk 
„Nacjonalizacja macierzyństwa” – znamy? Zna-
my! Nie, to jednak nie współczesna Polska, ale 
Hiszpania i czas rządów generała Franco, któ-
ry podobnie jak wielu dyktatorów przed nim i 
po nim zajął się „upaństwowieniem” kobiecych 
macic. Ba! Poszedł o krok dalej – kobietom 
„niezbornym i niepoprawnym politycznie” 
kazał owszem i rodzić, ale odmówił im pra-
wa do wychowania dziecka. I tu być może 
warto zakończyć „hiperbole sarkazmu”, bo 
sprawy, o których pisze Katarzyna Kobylarczyk są przerażająco 
aktualne i tragiczne. Autorka, która stała się ekspertką od Hisz-
panii, tym razem sięga po temat zaznaczony tylko w poprzedniej 
książce „Strup” tj. bebes robados, ukradzione dzieci. Dzieci, które 
zostały odebrane rodzicom zaraz po urodzeniu (głównie lata 60. 
i 70.) przez państwo i Kościół (w różnych konstelacjach) i prze-
kazywane osobom „bardziej kompetentnym” (lepiej sytuowanych, 
wierzącym, poprawnym politycznie etc.). Młodym, biologicznym 
rodzicom wmawiano, że ich dzieci umarły zaraz po urodzeniu a 
następnie niszczono wszystkie dokumenty i ślady, żeby niemożli-
wym po latach stało się dojście do prawy. Adoptowanym zaś dzie-
ciom, gdy już dojrzały na tyle, żeby zadawać pytania, utrudniano 
dostęp do zachowanych akt, informacji, osób odpowiedzialnych. 
Książka Kobylarczyk to świadectwo dramatów prywatnych. Ludzi, 
którzy rozpaczliwie szukali i nadal szukają swoich bliskich, którzy 
próbują odnaleźć także swoją tożsamość, dalej dojść do prawd(y). 
Przejmująca i ważna rzecz o konsekwencjach decyzji politycznych, 
eugenicznych, które bardzo konkretnym i zmaterializowanym „bu-
tem” wyważały i nadal wyważają drzwi do naszej sfery prywatnej, 
godności człowieka.
Monika Długa
Dyrektora wydawnicza Grupy Wydawnictwa Poznańskiego
Autorka bloga God save the book

Muzyką o wietrze i wodzie grane
22 lutego wypłynęliśmy na szerokie wody muzyki tradycyjnej owiani wiatrem 
lokalnych legend i baśni. Wszystko to za sprawą wyjątkowego interaktywnego 
koncertu dla dzieci „Opowieści wiatru i wody” Ani Brody. Artystka zabrała dzieci 
w baśniową podróż w odległe krainy ludowych pieśni i historii. Wycieczce po-
przez muzyczne tajemnice folkloru towarzyszyły dźwięki dawnych instrumentów, 
biały śpiew artystki oraz niebanalne opowiastki zaczerpnięte z podań ludowych. 
Dzieci poznały m.in. bajkę warmijską, wyliczanki, zagadki oraz przysłowia, dowie-
działy się skąd wzięły się cymbały na Warmii, a także współtworzyły tekst do 
jednej z piosenek. Po koncercie każdy mógł muzykować wspólnie z wokalistką i 
zagrać na lirze korbowej, nie zabrakło też płyt, autografów oraz wspólnych zdjęć. 
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Grand Prix Wielkopolski
W niedzielę 14 stycznia br. odbyło się 3. Grand Prix Wielkopol-
ski Seniorek i Seniorów w Czempiniu.
Cieszymy się, że po raz kolejny Czempiń mógł gościć najlep-
szych tenisistów, którzy w naszym mieście walczyli  o awans do 
Grand Grix Polski.
CKS Helios Czempin reprezentowany był przez liczną grupę 
zawodników, którzy dzielnie walczyli w turnieju.
Klaudia Kostyk zakończyła turniej na 11 miejscu, natomiast Zo-
sia Piotrowicz i Martyna Kozłowska uplasowały się w przedziale 
miejsc 15-16.
CKS Helios Czempiń

Sukcesy i Emocje na Turnieju Oldboys 
o Puchar Burmistrza Gminy Czempiń

W dniu 20 stycznia 2024 roku hala sportowa Czempińskiego 
Centrum Sportu stała się areną zaciętych pojedynków i spor-
towych emocji podczas Turnieju Halowej Piłki Nożnej Oldboys 
o Puchar Burmistrza Gminy Czempiń. W tym wydarzeniu wzię-
ło udział 10 drużyn z Wielkopolski, złożonych z graczy powyżej 
35 roku życia, którzy udowodnili, że pasja do futbolu nie zna 
granic wiekowych.
Zawody obfitowały w widowiskowe momenty, a napięcie na-
rastało w miarę zbliżania się do finału. Ostatecznie to drużyna 
Promień Krzywiń okazała się triumfatorem turnieju, zdobywając 
Puchar Burmistrza Gminy Czempiń po zaciętym finale z Avią 
Kamionki, który zakończył się remisem 2:2 i potrzebna była se-
ria rzutów karnych, którą wygrała drużyna z Krzywinia.
 
Mecz o trzecie miejsce również dostarczył kibicom wielu emo-
cji, w tym meczu Helios Czempiń zmierzył się z Pogonią Śmi-
giel. Po wyrównanym pojedynku, konieczna była seria rzutów 
karnych. Ostatecznie lepsza okazała się drużyna z Czempinia, 
zdobywając tym samym zaszczytne trzecie miejsce w turnieju.

Najlepszym zawodnikiem całego turnieju został uznany Grze-
gorz Wawrzyniak z drużyny Promień Krzywiń, który swoją grą i
umiejętnościami zaimponował zarówno kibicom, jak i przeciw-
nikom. Królem strzelców został natomiast Krzysztof Piotrowski 
z Avii Kamionki, a w roli najlepszego bramkarza wyróżnił się 
Ryszard Michalczyk z drużyny Orły Czempiń.

Oto klasyfikacja końcowa turnieju:

1. Promień Krzywiń,
2. Avia Kamionki,
3. Helios Czempiń,
4. Pogoń Śmigiel,
5. Grupa Krzemiński,
6. Sokół Włoszakowice,
7. Patria Buk,
8. Orły Czempiń,
9. Phytopharm Klęka,
10. Las Puszczykowo

Turniej okazał się nie tylko sportowym wyzwaniem dla uczest-
ników, ale także doskonałą okazją do integracji społeczności 
lokalnej. Wszyscy uczestnicy, pomimo rywalizacji na boisku, 
podkreślali atmosferę przyjaźni i fair play, co sprawiło, że wy-
darzenie to zasługuje na szczególne uznanie. Gratulujemy zwy-
cięzcom i wszystkim drużynom za wspaniałą rywalizację oraz 
organizatorom za udaną imprezę sportową, która na pewno na 
długo pozostanie w pamięci miłośników piłki nożnej w regionie.
Łukasz Kubacha
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Oferuje:

➢ węgiel kamienny (kostka, orzech, groszek, ekomiał, brykiet)

➢ pasze i karmy dla zwierząt

➢ nawozy rolnicze i ogrodnicze

➢ materiał siewny

➢ gaz w butlach

➢ wynajem powierzchni biurowych 

Oddział: Czempiń, ul. Kolejowa 36

tel. (61)28 27 001, 608 022 265

Siedziba SKR Stęszew tel. (61)81 34 273
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może przedstawić nam sylwetkę
kobiety, która „tu mieszka i tu
działa” – tu i teraz!

 

Bo takie kobiety nadal są wśród nas! 
 

Kobiety, które czynią naszą „Małą
Ojczyznę” miejscem przyjaznym 

i ciekawym.

posiada i zgodziłby się
udostępnić pamiątki,
fotografie, które pozwolą
przybliżyć nam postać
niezwykłej kobiety „stąd”

Centrum Kultury CzempińCentrum Kultury Czempiń  
  

zaprasza do współtworzeniazaprasza do współtworzenia  
projektuprojektu

Tu byłam, tu żyłam…Tu byłam, tu żyłam…  
  …tu mieszkam, tu działam!…tu mieszkam, tu działam!

Zapraszamy do kontaktu z nami!
Zadzwoń!

tel. 737 311 248
Napisz!
e-mail:

wfranczak@kulturaczempin.pl

Każdego, kto:
chciałaby podzielić się
opowieścią o niezwykłej
kobiecie, która żyła kiedyś 

        w naszej gminie


